
D.O.

Ano XXXIII • No 52 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 31 de Maio de 20196

081º JOSE GUSTAVO DA SILVA SANTOS

082º TULA DE CARVALHO VARZEA SALLES

083º ALEX RICARDO ROSALINA

11ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

011º RODRIGO DE JESUS BANDEIRA
<#E.G.B#571930#6#578654/>

<#E.G.B#571931#6#578655>

DECRETO RIO “P” Nº 383 DE 30 DE MAIO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 

consta no processo administrativo nº 07/001.323/2019,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 

único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - PEF - INGLÊS, do Quadro Permanente do Município 

do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 

os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, 

publicado no D.O. Rio de 22/09/2017, Turmas 1 e 2.

3ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

008º VANESSA RIBEIRO DOS SANTOS

009º FELIPE DE BRITTO ROSA

010º REGINA HELENA RIBEIRO MENDES

011º JOANA GUEDES

LEI Nº 2.111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PD

CLASS. NOME

* 001º CAREM CRISTINA MENEZES FERREIRA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 002º ISIS NATUREZA OLIVEIRA DA SILVA

reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

4ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

011º FERNANDA NUNES ESTRELA PEGURIER

012º LARISSA BRAYNER TORRES

013º VICTOR DE LIMA REGIS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 004º JULIANA DE ARAUJO MENEZES

reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

5ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

010º RENATA DE PAULA GAMA DA SILVA

011º MARCELLI CLAUDINNI TEIXEIRA CARDOSO

012º ERICA XIMENES DA SILVA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 003º BARBARA CAROLINE DOS SANTOS NOGUEIRA

reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

6ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

010º HARLAN RONALD STORTI RODRIGUES

011º CARLOS HENRIQUE LIMA DE SOUZA

012º LUCIANA MARTINS DA SILVA

** 013º
para posse

** 014º
para posse

015º MARIA CELIA LOPES CHAGAS DE PAIVA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 005º ROSANE TEIXEIRA BARCELOS

reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

7ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

** 012º
para posse

013º MARIANA CHAGAS DE SOUZA

014º ADRIANA MONTEIRO DE PAULA COSTA FERNANDE

015º ALESSANDRA DA SILVA MORAIS

016º RAFAEL BECKER KABAD

017º PRISCILA CORREA DE SOUZA FERNANDES

018º CARLOS ALBERTO SOARES ALVES

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 005º PATRICIA FERNANDES COSTA

** 006º CLAUDIO LEOPOLDINO DE MATTOS

reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

8ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

015º KAREM DANTAS DE SOUSA

016º MARIANA GARGANO DE OLIVEIRA

017º RENATA BATISTA DE MOURA

018º LEANDRO FERREIRA DE ARAUJO

019º THAIS BATISTA ANDRADE DE PAULA

020º ELLEN CLAUDIA DE MELLO FERREIRA

021º VANESSA LOPES DE CAMARGO CHEBLE

022º ANDREA FERREIRA MARQUES

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 007º ALEXANDRE DE AQUINO MARTINS

** 008º INGRID DA CONCEICAO ROSA DA SILVA BORGES

reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

9ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

013º FABIANA DE SOUZA COSTA CAROLINO

014º CECILIA SALES VILANOVA

015º RENAN SILVA DA PIEDADE

016º LUIZ ANTONIO DE SOUZA MORAIS

017º THAIS DUTRA LACERDA

018º ADRIANA TEIXEIRA DE SOUZA

019º NICEA CUNHA PINHEIRO MAGALHAES

LEI Nº 2.111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PD

CLASS. NOMES

* 002º MARCELO TRAVASSOS DE MATTOS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 004º CAMILA RANGEL DE SOUZA

** 005º THIAGO DE FREITAS ARAUJO

** 006º MARIA CAROLINA ALMEIDA DE AZEVEDO

** 007º RENATA JESUS DA COSTA

reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

10ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

013º LIVIA FORTUNATO DE OLIVEIRA

014º MAIRA CITRANGULO DA PAZ FERREIRA PENNINGTON

015º LILIAN SOARES DA SILVEIRA

016º GLEDISON MORET CRUZ

017º CARLOS DINIZ GOES DA COSTA

018º ROBERTA RAQUEL SILVA DE OLIVEIRA

019º DIEGO MACHADO DE OLIVEIRA

020º VANESSA RODRIGUES DE SOUZA

021º FERNANDO ANGELICO PEREIRA ALFRADIQUE

022º DANIELE RODRIGUES DE OLIVEIRA PINTO

023º MARILIA MARIA BARRETO DE SOUZA

024º RAFAEL MORAES NOGUEIRA

025º AMAURY REZENDE FERREIRA

026º VERONICA OLINDA SILVA GJEDSTED JENSEN

027º JULIANA FIGUEIREDO RAMOS

028º ULLY CAROLINE CARDOSO OLIVEIRA

029º LUCIANA CRISTINA CARLOS DE SENNA

030º MARCO AURELIO SILVA SOUZA

031º LEANDRO MAGALHAES DE OLIVEIRA

** 032º
para posse

033º MARCELLA PIERONI PEREIRA DA SILVA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 004º JOYCE FRADE ALVES DO AMARAL

** 005º CARLOS ROBERTO SANTOS FERREIRA

** 006º SAULO ARAUJO MARQUES DOS SANTOS

** 007º SAMELA DE MEDEIROS SANTOS

** 008º EZEQUIEL GONCALVES DE PAULA

reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 
<#E.G.B#571931#6#578655/>

<#E.G.B#571932#6#578656>

DECRETO RIO “P” Nº 384 DE 30 DE MAIO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 

consta no processo administrativo nº 07/001.323/2019,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 

único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - PEF - ARTES PLÁSTICAS, do Quadro Permanente 

do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 

01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 

publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

3ª CRE

VAGA REGULAR

CLASS. NOME

** 003º ROSANA DA SILVA PINTO

4ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

012º PRISCILA SCOTAO MANZANO

013º IOHANA RAMOS DE OLIVEIRA

014º CRISTINA JARDIM BATISTA

5ª CRE

VAGA REGULAR

CLASS. NOME

003º RAPHAEL JOSE LEONARDO LANZILLOTTE

8ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

017º MARIA FONTELLAS SUGAHARA

018º ANA PAULA SILVA GARITANO

019º JESSICA MACEDO GIRARD

020º FABIANO CESAR OLIVEIRA

021º WESLEY NUNES DANTAS

022º ISIS DE SOUZA RODRIGUES

023º ELISABETE DA CONCEICAO MADUREIRA DE OLIV
<#E.G.B#571932#6#578656/>

<#E.G.B#571933#6#578657>

DECRETO RIO “P” Nº 385 DE 30 DE MAIO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 

consta no processo administrativo nº 07/001.323/2019,

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sexta-feira, 31 de Maio de 2019 às 2:15:52 Código de Autenticação: a69ccf17

02266864
Realce


